PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 896/2022

Assunto: Avaliação do dimensionamento da rede de águas pluviais e fechamento de buracos na Rua

Santa Cruz, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à avaliação do dimensionamento da rede

de águas pluviais e fechamento de buracos na Rua Santa Cruz, no Jardim Califórnia.

Fazemos a Indicação, pois constantemente ocorrem buracos na referida

rua, em especial dois próximos à residência de nº 217.

A via é de mão dupla, de curta dimensão entre as calçadas e recebe

grande fluxo de trânsito. Os moradores relatam que em 2020 foram executados, por três

vezes, reparos no asfalto no local supramencionado.

Os moradores reivindicação brevidade na execução dessa obra tendo em

vista o aparecimento constante desses buracos no período chuvoso.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 896/2022 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L